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Liderzy wśród bibliotek i bibliotekarzy

Biblioteka Publiczna w Końskich Biblioteką Roku 2008 w województwie świętokrzyskim.
Bibliotekarzem Roku 2008 została Maria Olesiak, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Kijach. Najlepsze biblioteki i bibliotekarzy statuetkami BIBLIOMANA uhonorowali Andrzej
Dąbrowski, dyrektor WBP w Kielcach i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. W czwartej, tegorocznej
edycji konkursu do tytułu Biblioteki Roku nominowano Miejską Bibliotekę Publiczną w
Kielcach, Miejską Bibliotekę Publiczną w Skarżysku-Kamiennej, Bibliotekę Publiczną Miasta
i Gminy Końskie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłowie. Przy wyborze laureatów
kapituła konkursu brała pod uwagę m.in. pomysłowość i zaangażowanie w podejmowaniu
inicjatyw mających na celu poszerzenie oferty, promocji książki i czytelnictwa w lokalnym
środowisku. Zwycięski tytuł i statuetkę Bibliomana, kapituła przyznała w tym roku
Bibliotece Publicznej w Końskich. Jak podkreśliła Halina Panek, kierownik działu metodyki,
szkoleń i analiz WBP konecka biblioteka to zaszczytne wyróżnienie otrzymała między innymi
za działalność kulturalną, czytelniczą, wprowadzanie nowych zadań popularyzujących
czytelnictwo w lokalnym środowisku.
– Nagroda dodaje nam skrzydeł i dopinguje w dalszych działaniach – powiedziała Jolanta
Milczarek, dyrektor Biblioteki Publicznej w Końskich. – Jednak praca biblioteki to jedno, a
opieka i wsparcie władz samorządowych to drugie. I to im dedykuję tę nagrodę – dodała
dyrektor zwycięskiej placówki. Nagrodzona biblioteka nie tylko udostępniania księgozbiór
czytelnikom. Organizuje także wystawy, spotkania, konkursy, a także wydaje książki
dotyczące koneckiego regionu. Natomiast tytuł Bibliotekarza Roku 2008 spośród trzech
nominowanych osób otrzymała Maria Olesiak, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Kijach.
– Biblioteka w Kijach jest otwarta dla środowiska lokalnego, organizuje imprezy kulturalne,
popularyzuje czytelnictwo – powiedziała Halina Panek. Jako jedyna w województwie została
wyróżniona kuferkiem książek od wydawnictwa „Guliwer”.
– Tegoroczna nagroda jest tym cenniejsza, bo otrzymana w naszym roku jubileuszowym.
Praca bibliotekarza w naszej gminie to sama przyjemność – powiedziała Maria Olesiak,
Bibliotekarz Roku 2008. Nagrody za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych,
czytelnictwo i poprawę bazy lokalowej otrzymali burmistrz miasta i gminy Bodzentyn
Stanisław Marek Krak i wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk.


